
 شعبة الجغرافيا
 الفرقة الأولى

 الفرقة الأولـــــــــــــى

أعمال  مج ت/ع ن اسم المقرر رقم المقرر
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

ED121 02 02  22 2  2 المعلم ومهنة التعلم
2 

Curr112 02 02  22 2  2 التربية البيئية
2 

AIII اللغة العربية
**

 2  2 22  02 02
2 

     6  6  المجموع

 

 

 الفصل الدراسي الأول

 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات المقرراسم  رقم المقرر

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Geog111 

Geog112 

 الجغرافيا الطبيعية

 مبادئ الخرائط  

2 
2 

2 
2 

0 02 
02 

 022 
022 

02
2 

Geog113 

Eco111 

 الجغرافيا البشرية

 مبادئ الاقتصاد

2 
2 

2 
0 

7 
02 

03 

 022 

02 
27
3 

H122 

H111 
 تاريخ إسلامي

 حضارة فرعونية

2 
2 

- 
- 

4 
22 
22 

 02 
02 

22
2 

Geog114 23 23 0 0 2 جغرافيا إقليمية عامة 

 عملي
73 02

3 

M110 02 62 22 22 0 2 0 الحاسب الآلي
2 

02    6  6 تربوي وثقافي 
2 

 المجموع
   00    00

22 

                                                           
 طلاب شعبة اللغة العربية يدرسون مقرراً في اللغة الإنجليزية **



  2227جامعة أسيوط  -لكليتي التربية بأسيوط والوادي الجديد  -اللائحة الداخلية 
 

 

 التعليم الإعدادي والثانوي 2 

 

 المقررات التربوية والثقافية للفصل الدراسى الثانى

 مج تحريري شفوي أعمال فصلية مج ت/ع ن اسم المقرر رقم المقرر

ED111 02 02 - 22 2 - 2 أصول التربية
2 

Carr21 03 02 22 42 4 2 2 *اللغة الإنجليزية
2 

Psy121 02 02 - 22 2 - 2 علم نفس النمو
2 

     0 2 6  المجموع
 32 32 - - 2 - 2 **حقوق الإنسان 

 

 الفصل الدراسي الثاني

 درجات المقرر )آخر العام( عدد الساعات اسم المقرر رقم المقرر

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Geog121 

Geog121 
 الاقتصاديةالجغرافيا 

 إحصاء  

2 
2 

2 
2 

0 02 
02 

 022 
022 

02
2 

Geog122   جغرافيااااا أفريقيااااا الإقليميااااة وحااااو
 النيل

2 2 4 02  022 03
2 

Geog123 02 02  03 0 0 2 أرصاد جوية
3 

Geog124 02 02  03 0 0 2 جغرافيا تاريخية
3 

Geog116 ( 0مشكلات بيئية  ) 02 02  03 0 0 2
3 

03    0 2 6 تربوي وثقافي 
2 

 المجموع
   20    00

73 

 

                                                           

 العربيةطلاب شعبة اللغة الإنجليزية يدرسون مقرراً في اللغة     *

 حقوق الإنسان )لا يضاف إلى المجموع الكلي ويعامل معاملة التربية العسكرية(** 



  2227جامعة أسيوط  -لكليتي التربية بأسيوط والوادي الجديد  -اللائحة الداخلية 
 

 

 التعليم الإعدادي والثانوي 0 

 

 شعبة الجغرافيا
 الفرقة الثانية

 المقررات التربوية والثقافية

أعمال  مج ت/ع ن اسم المقرر رقم المقرر
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Curr211 ( 0تدريس مصغر) - 32 - 02 22 2 2 

Ed211  الإدارة المدرسااااااااااااااااااااااااية
 والصفية

0+
0 

- 2 22 - 02 02
2 

Psy211 23 23 0 0 2 سيكولوجية التعلم 
 عملي

73 02
3 

27    7 0 4  المجموع
3 

 

 الفصل الدراسي الأول

 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات المقرراسم  رقم المقرر

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Geog211 

Geog212 

 الجغرافيا الزراعية
 الجغرافيا المناخية  

2 
2 

2 
2 

0 02 
02 

 022 
022 

02
2 

Geog213 03 022  02 4 2 2 جغرافيا أوراسيا الإقليمية
2 

Geog214 02 02 4 2 2 مساحة وخرائط 

 عملي
02 03

2 
H412 

H423 
تاااااااااريخ أوربااااااااا الحاااااااادي  

 والمعاصر

2 2 4 02  022 03
2 

Geog216 02 022  02 0 0 2 ةعيالجغرافيا الطبي
3 

27    7 0 4 تربوي وثقافي 
3 

 المجموع
   02    00

32 

 



  2227جامعة أسيوط  -لكليتي التربية بأسيوط والوادي الجديد  -اللائحة الداخلية 
 

 

 التعليم الإعدادي والثانوي 4 

 

 للفصل الدراسى الثانى المقررات التربوية والثقافية

أعمال  مج ت/ع ن اسم المقرر رقم المقرر
 فصلية

تحرير شفوي
 ي

 مج

Curr221 ( 2تدريس مصغر) - 32 - 02 22 2 2 
Psy223 02 02 - 22 2 - 2 سيكولوجية الموهبة والتفوق

2 
Curr222 ( 0تكنولوجيا التعليم) 02 02 4 2 2 

 عملي
02 03

2 

     0 4 4  المجموع

 

 الفصل الدراسي الثاني

 درجات المقرر )آخر العام( عدد الساعات اسم المقرر رقم المقرر

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Geog221 03 022  02 4 2 2 الجغرافيا الحيوية
2 

Geog222 03 022  02 4 2 2 جغرافيا التعدين والصناعة
2 

Geog223 03 022  02 4 2 2 جغرافيا السكان
2 

Geog224  02 02 4 2 2 طبيعية  -الدراسة الميدانية 

 عملي
02 03

2 

Geog225  02 02  03 0 0 2 جغرافيا العالم النامي
3 

02    0 4 4 تربوي وثقافي 
2 

 المجموع
   27    02

23 

 



  2227جامعة أسيوط  -لكليتي التربية بأسيوط والوادي الجديد  -اللائحة الداخلية 
 

 

 التعليم الإعدادي والثانوي 3 

 

 شعبة الجغرافيا
 الفرقة الثالثة

 والثقافيةالمقررات التربوية 

أعمال  مج ت/ع ن اسم المقرر رقم المقرر
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Curr311 ( 0طرق تدريس) 02 73 23 23 0 0 2
3 

Curr312 

Curr313 

تكنولوجيااا تعلاايم التخصااا  
(2) 

 حاسب آلي في التخص 

0 2 
2 

3 22 
02 

22 
 عملي

02 
 عملي

62 
02 

03
2 

27    0 3 0  المجموع
3 

 

 الأولالفصل الدراسي 

 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات المقرراسم  رقم المقرر

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

H411 

H422 

 تاريخ العرب الحدي 
 تاريخ العرب المعاصر

2 
2 

2 
2 

0 02 
02 

 022 
022 

02
2 

Geog312 02 02 4 2 2 الجيومورفولجيا 

 عملي
02 03

2 

Geog313  03 022  02 4 2 2 العالم الجديدجغرافيا
2 

Geog314 03 022  02 4 2 2 خرائط التوزيعات
2 

Geog315 23 23 0 0 2 الصور الجوية 

 عملي
73 02

3 

27    0 3 0 تربوي وثقافي 
3 

     يوم كامل تدريب ميداني )تربية عملية( 

00    00    المجموع
32 



  2227جامعة أسيوط  -لكليتي التربية بأسيوط والوادي الجديد  -اللائحة الداخلية 
 

 

 التعليم الإعدادي والثانوي 6 

 

 
 

 الدراسى الثانىالمقررات التربوية والثقافية للفصل 

أعمال  مج ت/ع ن اسم المقرر رقم المقرر
 فصلية

تحرير شفوي
 ي

 مج

Ed321 

Ed322 

Curr322 

 تطور الفكر التربوي
 أصول تعليم الكبار

 وطرق تدريس تعليم الكبار

2 
0+
0 

 4 22 
22 

 02 
02 

22
2 

Psy321 

Curr321 

سااااااااااايكولوجية او  الاحتياجااااااااااااات 
 الخاصة

طاااااارق تاااااادريس او  الاحتياجااااااات 
 الخاصة

2 
2 

 4 22 
22 

 02 
02 

22
2 

     0  0  المجموع

 

 الفصل الدراسي الثاني

 درجات المقرر )آخر العام( عدد الساعات اسم المقرر رقم المقرر

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Geog321 03 022  02 4 2 2 جغرافيا النقل والتجارة
2 

Geog322  03 022  02 4 2 2 والمحيطاتجغرافيا البحار
2 

Geog323 03 022  02 4 2 2 جغرافيا العمران
2 

Geog324 03 022  02 4 2 2 نظم المعلومات الجغرافية
2 

Geog325 02 02  03 0 0 2 الاستشعار عن بعد
3 

42    0 - 0 تربوي وثقافي 
2 

02    يوم كامل تدريب ميداني )تربية عملية( 
2 

02    27    المجموع
23 



  2227جامعة أسيوط  -لكليتي التربية بأسيوط والوادي الجديد  -اللائحة الداخلية 
 

 

 التعليم الإعدادي والثانوي 7 

 

 شعبة الجغرافيا
 الفرقة الرابعة

 المقررات التربوية والثقافية

أعمال  مج ت/ع ن اسم المقرر رقم المقرر
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Curr411 ( 2طرق تدريس) 02 73 23 23 0 0 2
3 

Psy411  صاااااحة نفساااااية وإرشااااااد
 نفسي

2 - 2 22 - 02 02
2 

Curr412 02 02 - 22 2 - 2 المناهج
2 

 المجموع
 6 0 7    02

3 

 

 الفصل الدراسي الأول

 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات المقرراسم  رقم المقرر

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Geog411 032 022  02 4 2 2 الجغرافيا السياسية 

Geog412 032 022  02 4 2 2 جغرافيا مصر الطبيعية 

Geog413  02 02 4 2 2 ميدانية بشريةدراسة 

 عملي
02 032 

Geog413 032 022  02 4 2 2 جغرافيا الوطن العربي 

Geog417 023 02  03 0 0 2 أنثربولوجي 

 023    7 0 6 تربوي وثقافي 

     يوم كامل تدريب ميداني )تربية عملية( 

 0232    26    المجموع

 
  



  2227جامعة أسيوط  -لكليتي التربية بأسيوط والوادي الجديد  -اللائحة الداخلية 
 

 

 التعليم الإعدادي والثانوي 0 

 

 الدراسى الثانىالمقررات التربوية والثقافية للفصل 

أعمال  مج ت/ع ن اسم المقرر رقم المقرر
 فصلية

تحرير شفوي
 ي

 مج

Psy411 23 23 0 0 2 الفروق الفردية والقياس النفسي 
 عملي

73 02
3 

CompEd411  نظااام التعلاايم فااي مصاار والاتجاهااات
 المعاصرة

2 - 2 22 - 02 02
2 

     3 0 4  المجموع

 

 الفصل الدراسي الثاني

 درجات المقرر )آخر العام( عدد الساعات اسم المقرر المقرررقم 

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Geog421 032 022  02 4 2 2 خرائط طبوغرافية 
Geog422 

Geog423 
 جغرافيا مصر البشرية

نصااااو  جغرافيااااا )بشاااارية( بلغااااة 
 أجنبية

2 
2 

2 
0 

7 02 
03 

 022 
02 

273 

Geog424  032 022  02 4 2 2 العالم الإسلاميجغرافيا 
H415 

H424 

 تاريخ مصر الحدي 

 تاريخ مصر المعاصر

2 
2 

2 
2 

0 02 
02 

 022 
022 

022 

Geog427   023 02  03 0 0 2 التخطيط الإقليمي 

 223    3 0 4 تربوي وثقافي 

 022    يوم كامل تدريب ميداني )تربية عملية( 

 0023    00    المجموع

 

  


